
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1326  PÁG.01 –QUARTA - FEIRA – 16-10-2019    EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

ATOS  DO  PODER  EXECUTIVO 

DECRETO Nº 198/2019 

 

Dispõe sobre contratação de Servidor Público-Processo Seletivo Simplificado (PSS). 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

D E C R E T A 

 

Art. 1º. Fica contratada, a partir do dia 16/10/2019 a senhora JESSICA ISABEL LAUREANO DA SILVA para o cargo de PROFESSOR, em 

regime CLT, em virtude de classificação no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS, Nº 001/2018, EDITAL Nº 003/2018 até o dia 03/02/2020, podendo ser prorrogado por período 

maior ou menor, ou ser rescindido a qualquer tempo conforme interesse e necessidade da Administração Pública do Município de Sabáudia: 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 16 dias do mês de outubro de 2019. 

 

 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

-Prefeito Municipal- 

 

 

PORTARIA Nº 161/2019 

 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

 

R E S O L V E : 

 

Conceder ao servidor JEAN CARLOS OTONI (01), uma diária de alimentação para custeio de viagem até a 

cidade de Maringá – PR, onde o mesmo participou de um curso, com saída dia 17.06.2019 às 07:00 AM e retorno dia 17.06.2019 às 20:00 PM, conforme relatado 

em formulário em anexo, em consonância com a Lei Municipal nº 419/2016, conforme solicitação (CI) Nº 031/2019 – do PAÇO MUNICIPAL  – Protocolo Geral nº 

1512/2019. 

 

REGISTRA-SE; 

CUMPRA-SE; 

AFIXE-SE. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, 15 de outubro de 2019. 

 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

                                                                                                    -PREFEITO MUNCIPAL- 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1326  PÁG.02 –QUARTA - FEIRA – 16-10-2019    EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
PORTARIA Nº 162/2019 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

 

R E S O L V E : 

Conceder ao servidor PRIMO GERALDO OTONI (01), uma diária para custeio de viagem até a cidade de 

CURITIBA – PR, para levar pacientes para realizar consulta, com saída dia 30.09.2019 e retorno dia 01.10.2019, conforme relatado em formulário em anexo, em 

consonância com a Lei Municipal nº 419/2016, conforme solicitação (CI) Nº 554/2019 – Sec. Mun. da Saúde – Protocolo Geral nº 2315/2019. 

 

REGISTRA-SE; 

CUMPRA-SE; 

AFIXE-SE. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, 15 de outubro de 2019. 

 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

                                                                                                 -PREFEITO MUNCIPAL – 

 

PORTARIA Nº 163/2019 

 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

 

R E S O L V E : 

 

Conceder a servidora MAITE DE FÁTIMA MENCK (01), uma diária de alimentação para custeio de viagem 

até a cidade de Maringá – PR, onde a mesma participou de um curso, com saída dia 17.06.2019 às 07:30 AM e retorno dia 17.06.2019 às 19:30 PM, conforme 

relatado em formulário em anexo, em consonância com a Lei Municipal nº 419/2016, conforme solicitação (CI) Nº 023/2019 – do PAÇO MUNICIPAL  – Protocolo Geral 

nº 1514/2019. 

 

REGISTRA-SE; 

CUMPRA-SE; 

AFIXE-SE. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, 15 de outubro de 2019. 

 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

                                                                                                -PREFEITO MUNCIPAL- 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1326  PÁG.03 –QUARTA - FEIRA – 16-10-2019    EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

PORTARIA Nº 164/2019 

 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

 

R E S O L V E : 

 

Conceder a servidora MIRIAN APARECIDA ALEXANDRE (01), uma diária de alimentação para custeio de 

viagem até a cidade de Maringá – PR, onde a mesma participou de um curso, com saída dia 17.06.2019 às 07:00 AM e retorno dia 17.06.2019 às 20:00 PM, 

conforme relatado em formulário em anexo, em consonância com a Lei Municipal nº 419/2016, conforme solicitação (CI) Nº 030/2019 – do PAÇO MUNICIPAL  – 

Protocolo Geral nº 1513/2019. 

REGISTRA-SE; 

CUMPRA-SE; 

AFIXE-SE. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, 15 de outubro de 2019. 

 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

                                                                                                -PREFEITO MUNCIPAL- 

 

PORTARIA Nº 165/2019 

 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

 

R E S O L V E : 

 

Conceder ao servidor PRIMO GERALDO OTONI (01), uma diária para custeio de viagem até a cidade de 

CAMPINAS – SP, para levar paciente em consulta na Unicamp, com saída dia 03.09.2019 e retorno dia 04.09.2019, conforme relatado em formulário em anexo, em 

consonância com a Lei Municipal nº 419/2016, conforme solicitação (CI) Nº 524/2019 – Sec. Mun. da Saúde – Protocolo Geral nº 2053/2019. 

REGISTRA-SE; 

CUMPRA-SE; 

AFIXE-SE. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, 16 de outubro de 2019. 

 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

                                                                                                 -PREFEITO MUNCIPAL – 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1326  PÁG.04 –QUARTA - FEIRA – 16-10-2019    EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

PORTARIA Nº 166/2019 

 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

 

R E S O L V E : 

 

Conceder ao servidor EDIVALDO CALIXTO DIAS (01), uma diária para custeio de viagem até a cidade de 

CURITIBA– PR, para levar paciente em acompanhamento no Hospital Universitário Cajuru, com saída dia 02.09.2019 e retorno dia 03.09.2019, conforme relatado 

em formulário em anexo, em consonância com a Lei Municipal nº 419/2016, conforme solicitação (CI) Nº 523/2019 – Sec. Mun. da Saúde – Protocolo Geral nº 

2052/2019. 

 

 REGISTRA-SE; 

CUMPRA-SE; 

AFIXE-SE. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, 16 de outubro de 2019. 

 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

                                                                                               -PREFEITO MUNCIPAL - 

 


